Technische Änderungen vorbehalten      EM26 96 DS DEU   130117 	 1
EM26 96
• Klasse 1 (kWh) gemäß EN62053-21
•	 Klasse B (kWh) gemäß EN50470-3
• Klasse 2 (kvarh) gemäß EN62053-23
• Genauigkeit ±0.5 RDG (Strom/Spannung)
• Dual-Farb Hintergrundbeleuchtung: keine Hintergrundbe-
leuchtung, weiss oder blau (wählbar)

HINWEIS: bitte überprüfen
Sie die Verfügbarkeit des
benötigten Typenschlüssel
im Diagramm auf der linken
Seite, vor Bestellung.
PF
Zubehör
A
B
Messungen
Messungen
A: Die Leistung ist immer
integriert (sowohl im
Falle von positiven und
negativen Strom) und
der Gesamtenergie-
zähler ist gemäß MID
zertifiziert.
B: Gemäß MID ist nur der
positive Gesamtenergie-
zähler zertifiziert, der
Zähler der negativen
Energie ist nicht zertifiziert.
Aus-/Eingänge
O1: 1 open Kollektor (Impuls
oder Alarm)
O3: 3 open Kollektor
(gemischtes Verbindung
von Impuls-/ Alarm- und/
oder Fernausgang)
R2: 2fach-Relais (Funktionen
wie für “O3”)
I3: 3 Digitaleingänge für Tarif-
wahl oder für die Gas- /
Wasser- /Energie- und
Fernwärme-Messung
2	 Technische Änderungen vorbehalten    EM26 96 DS DEU   130117
EM26 96EM26 96
Bereichscodes
AV5: 230 VLN/400VLL
1/5(10)A
VLN : 160 V - 480 VLN
VLL : 277 V - 830 VLL
AV6: 120 VLN/208VLL
1/5(10)A
VLN : 40 V - 144 VLN
VLL : 70 V - 250 VLL
Zubehör
XX: keine
System
3: symmetrische und
unsymmetrische Last:
3-phasig, 4 Adern;
3-phasig, 3 Adern;
2-phasig, 3 Adern;
1-phasig, 2 Adern
Aus-/Eingänge
O1: 1 open Kollektor
(Impuls oder Alarm)
O3: 3 open Kollektor
(gemischtes Verbin-
dung von Impuls-/
Alarm- und/oder Fern-
ausgang)
R2: 2fach-Relais (Funkti-
onen wie für “O3”)
I3: 3 Digitaleingänge für
Tarifwahl oder für die
Gas- /Wasser- /Ener-
gie- und Fernwärme-
Messung
Stromversorgung
H: 90 - 260VAC/DC